

Protokół
z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,
z dnia 22.06.2007 r. godz. 11⁰⁰

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad Przewodniczący RG - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Gida Janusz - przedstawił proponowany porządek obrad. Do porządku obrad zaproponował zmianę, aby informację na temat bezrobocia na terenie gminy omówić w punkcie 5, a pozostałe punkty kolejno po punkcie 5.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęto porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą. Stanowi on załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3.

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o:

- podpisaniu aktu notarialnego w dniu 10.05.2007 r.,
- wyjeździe z przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Sztumie od 18-20.05.2007r do Niemiec na obchody Jubileuszu Współpracy Sztumu i Rottenberga. Wójt poinformował o współpracy między w/w miastami oraz o spotkaniu w Morągu z Ojczyźnianym Kołem Morąskim. Chciałbym zaprosić tych ludzi do naszej gminy choćby przy okazji dożynek gminnych,
- wyjazdowych posiedzeniach komisji stałych RG,
- posiedzeniach komisji, które odbyły się przed posiedzeniem dzisiejszej sesji,
- sprawie sądowej - spadkowej (lokal po Janie Dąbrowskim z Mortag), która odbyła się w Sądzie w Kwidzynie,
- wraz z Zastępcą byliśmy na rozmowach w Agencji Nieruchomości Rolnej w Pruszczu Gdańskim w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy nieruchomości w Gisielu (budynek po byłym przedszkolu) i nieruchomości w m-ci Przechmarku (plac po zabudowaniach gospodarskich).
- wizycie w dniu 20.06.2007 r. w pomorskim Urzędzie Wojewódzkim i Urzędzie marszałkowskim w sprawie Zakładu Produkcji Kruszyw w Starym Mieście oraz w Wydziale Zarządzania Kryzysowego w sprawie zastępczych miejsc szpitalnych,
- na terenie naszej gminy w Leśnictwie Mortag odbyły się manewry pożarnicze.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierzgoniu P. Bożena Nowakowska - przedstawiła informacje na temat bezrobocia na terenie naszej gminy. Poinformowała również o prowadzonej aktywizacji osób bezrobotnych.

Rada Gminy uwag nie wniosła.

Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 6.

Gida Janusz - przedstawił pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku dotyczące wniosku P. Danuty Rygielskiej w sprawie ukarania rady Gminy w Starym Dzierzgoniu za nie przekazanie skargi wraz z aktami do sądu. W/w poinformował, że dokumenty te zostały przekazane do Wydziału Nadzoru i Kontroli PUW w Gdańsku. Wojewoda ogłosił wybory uzupełniające na terenie naszej gminy. Następnie Przewodniczący RG przedstawił treść fax-u w sprawie odwołania przeprowadzenia wyborów uzupełniających. Byłem w Wydz. Nadzoru i Kontroli PUW w Gdańsku gdzie zostałem poinformowany, iż musimy poczekać na decyzje sądu, który zadecyduje czy wybory uzupełniające się odbędą, czy była radna Rygielska odzyska mandat radnej.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Ochotniczej Straży Pożarnej w Mortagu w sprawie dofinansowania obchodów 40 – lecia powstania tej jednostki. W/w przedstawił również treść pisma Gimnazjum Publicznego w Przechmarku w sprawie nadania szkole imienia Zygmunta Steinborn. Omawialiśmy to na posiedzeniach komisji stałych RG. Myśl jest szczytna, ale trzeba tą sprawę przedyskutować i uświadomić społeczeństwo, a przede wszystkim uczniów. Janusz Gida przedstawił kolejne pismo z Wydziału Środowiska i Rolnictwa PUW w Gdańsku, w sprawie wyciętych drzew w obrębie Królikowo. Sprawa ta została skierowana do Komisji Rewizyjnej w celu zbadania zasadności wydanej decyzji na wycinkę tych drzew. Komisja Rewizyjna dokonała oględzin tego miejsca w terenie, jednak nie otrzymałem jeszcze żadnych materiałów w tej sprawie.

Onichimowski Edmund - proszę o załatwienie dziur na drodze Kornele – Latkowo. Poprosił o naprawę drogi łączącą Gminę Stary Dzierzgoń z Gminą Małdyty.

Przewodniczący RG - zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem czy poczynił jakieś kroki, żeby firma, która budowała boisko przyszkolne w Starym Dzierzgoniu naprawiła usterki. Będą wakacje i w tym czasie można usunąć usterki.

Bzdak Elzbieta - proszę o usunięcie dziury w nawierzchni asfaltowej na drodze Folwark – Nowy Folwark. Następnie zwróciła się z pytaniem kiedy zostanie podłączone światło w świetlicy wiejskiej w Folwarku, poprosiła również o nową tablicę ogłoszeń.

Gida Janusz - na posiedzenia komisji RG proszę przygotować dokumentację dotyczącą budowy boiska przy szkole w Starym Dzierzgoniu.

Stawny Jarosław - nie było Przewodniczącego RG w tym czasie na komisji kiedy Dyrektor szkoły podstawowej w Starym Dzierzgoniu wyjaśniał sprawę bramek i boiska. Bramki mają atesty.

Kulpa Roman radny powiatowy - boisko było robione w tym czasie kiedy ja byłem Wójtem. Dzisiaj nie montuje się urządzeń, które nie mają atestu. Wymogi są takie, że bramki muszą być wbetonowane. Nie byłem przy odbiorze tego boiska, ale boisko powinno mieć lekki spad.

Przewodniczący RG - Pani od WF-u miała uwagi. Jeżeli chodzi o płytę boiska, to za takie pieniądze jest to zrobione źle.

Twardowski Andrzej Sołtys sołectwa Lubochowo - co z remontem świetlicy w miejscowości Lubichowo. Miał być zlikwidowany wyciek wody w parku, kiedy będzie to zrobione. Zwrócił się z prośbą, aby zakład komunalny wykaszal trawę na boisku w Lubochowie, oraz o naprawę przepustów na drodze Lubochowo - Pronie.

Majewski Karol Sołtys z Milikowa - poprosił o:

- wyrównanie nawierzchni dróg równiarką,
- nowa tablice ogłoszeń,
- wykoszenie boiska.

Czupyt Zbigniew - woda podmyła przejazd na drodze w Lubochowie, proszę o naprawienie tego.

Skorupa Irena Sołtys z Bucznika - poprosiła o nawiezenie gruzu na drogę w miejscowości Bucznik.

Rymarz Józef Sołtys z Mortąg - zwrócił się o ustawienie nowych tablic ogłoszeń w miejscowości Mortąg i Bądze.

Pluta Andrzej Sołtys z Lipca - również poprosił o nowe tablice ogłoszeń do miejscowości Lipiec i Padłowiec.

Gomoliszek Romana Sołtys z Tabor - zwróciła się z pytaniem czy będzie remontowany dach na świetlicy wiejskiej w m-ci tabory. Także poprosiła o nową tablicę ogłoszeń do m-ci Tabory.

Stanisławski Józef - gdzie byliście, że teraz upominacie się o nowe tablice ogłoszeń za nowego wójta. Zawiadomienia o sesji nie wiszą na tablicach ogłoszeń. W/w zwrócił się do Romana Kulpy - pozwoliliście zrobić w Morągu żwirownię, a jak wywożą piach to cały dom się trzęsie. Wójt chce mi umorzyć podatek, ale mówi, że jak to robi to „Rada go zakracze”.

Onichimowski Edmund - nie sposób wywieszać wszystkich ogłoszeń na tablicach. Stare tablice ogłoszeń są spróchniałe.

Stawny Jarosław - poinformował, iż komisja oświaty dokonała oględzin świetlic wiejskich w terenie. Świetlice, które były wyremontowane tj. w Starym Dzierzgoniu, Starym Mieście i Myślicach dają dużo do zyczenia.. Jest kilka świetlic, które są w

krytycznym stanie, niektóre z nich wymagają tylko malowania. Proszę, aby wyremontować świetlicę wiejską w Lubochowie.

Gorczyca Henryk - pochwalił zakład komunalny za naprawę drogi - zjazdu w m-ci Myślice w kierunku Pułłowca.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 7.

Hajdukiewicz Krystyna pracownik UG - przedstawiła informację na temat działalności usługowej i handlowej na terenie gminy.

Do przedstawionej informacji uwag nie wniesiono. Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 8.

Paluch Jacek pracownik UG - przedstawił informację na temat ilości gospodarstw rolnych i ilości zasiewów na terenie gminy. Poinformował również o skupie zbóż.

Rada gminy uwag nie wniosła do powyższej informacji. Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 9.

Gida Janusz - przedstawił informacje o stanie opieki przedszkolnej na terenie gminy. Informacja ta stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uwag nie wniesiono do przedstawionej informacji.

Ad. 10.

Przewodniczący RG - poinformował, iż nie ma informacji na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z uwagi na to, że szkoły z powodu braku środków finansowych nie organizują wypoczynku.

Rada Gminy uwag nie wniosła.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 12 radnych, w którym 12 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było, jednogłośnie podjęto przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dodatku za wieloletnią pracę Wójtowi gminy w Starym Dzierzgoniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na ławników sądów powszechnych.

W/w projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu.

Skarbnik Gminy - udzieliła informacji do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 12.

Paluch Jacek pracownik UG - przedstawił sprawozdanie Wójta Gminy Stary Dzierzgoń z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami Gminy Stary Dzierzgoń za lata 2004 – 2006.

Gida Janusz - czy wzrosła ilość podpisanych umów na wywóz nieczystości stałych.

Paluch Jacek - ilość podpisanych umów wzrasta z miesiąca na miesiąc.

Gida Janusz - co z letnikami w miejscowości Przezmarku, czy podpisują umowy. Przy tablicy informacyjnej parku w Przezmarku stoi kontener na śmieci, i dookoła tego kontenera worki ze śmieciami.

Kulpa Roman - poruszył sprawę tzw. „dzikich wysypisk śmieci” na terenie naszej gminy. Trzeba przyłożyć większą uwagę do ich likwidacji.

Więcej uwag nie wniesiono. Przedstawione sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - poinformował o:

- poprosił o usprawiedliwienie nieobecności na dzisiejszym posiedzeniu radnego Tadeusza Paluch z powodu wyjazdu za granicę,
- zwrócił się do przewodniczącego rady Gminy, aby stosował się do przepisów statutu gminy tj. do § 25 pkt. 1 mówiącego o uzgadnianiu listy gości zapraszanych na sesję oraz § 50 pkt. 2 mówiącego, że odpis protokołu z posiedzenia sesji i kopiami uchwał dostarcza się Wójtowi gminy. Do dzisiaj nie mam żadnego protokołu z sesji,
- droga w miejscowości Kornele zostanie naprawiona,
- odnośnie boiska przy szkole w Starym Dzierzgoniu to zgodnie z opinią dyrektora bramki są zgodne ze standardami. Poinformował o tym jak odbył się odbiór tego boiska. Urząd Marszałkowski nie wniósł uwag co do wykonania tego boiska. Dokumentację przygotowujemy,
- jeśli chodzi o tablice ogłoszeń to zrobimy nowe tablice, dostaliśmy zezwolenie na ścięcie kilkunastu drzew na terenie gminy i z tego materiału postaramy się zrobić tablice ogłoszeń,

- odnośnie boiska w Lubochowie, to postaramy się utrzymać go w takim stanie, aby można było z niego korzystać, następnie wójt poinformował o remoncie świetlicy wiejskiej w Lubochowie,
- poinformował o rozmowie z firmą zajmującą się przygotowywaniem projektów na pozyskanie środków unijnych,
- odnośnie koszenia boisk, to proszę, aby telefonicznie zgłaszać fakt, że jest potrzeba wykoszenia boiska,
- odnośnie wycieku, to jest to problem, bo jest to droga powiatowa i musi być zgoda właściciela drogi na wykonywanie jakichkolwiek prac na tej drodze,
- odnośnie drogi w Buczniku, to jeśli będziemy mieli taką możliwość nawieziemy tam gruzu,
- myślę, że tablica ogłoszeń w Mortagu jeszcze postoji, w Bądzach wymienimy,
- Zastępca Wójta Gminy i Pan Zdzisław Piecek byli w terenie i oglądali świetlicę w Lubochowie i Taborach. Odnośnie Tabor to jest tam potrzeba poprawienia instalacji elektrycznej myślę, że do jesieni uda nam się to zrobić, poprawimy również dach.

Gorczyca Henryk - poprosił, aby wysłać równiarkę na drogi w m-ci Lipiec.

Rudnicki Stanisław - poprosił o zrobienie chodnika na zakręcie drogi w m-ci Przezmarku.

Wójt Gminy - poinformował, że droga w kierunku Nowego Folwarku zostanie naprawiona, gorzej będzie z chodnikiem w Przezmarku. Jest tam bardzo wąsko, jeżeli da radę to zrobimy tam chodnik.

Krysiak Anna Sołtys z Przezmarku - poprosiła o uporządkowanie kąpieliska w Przezmarku i ustawienia tam koszy na śmieci.

Adamus Stanisław Sołtys ze Starego Miasta - zwrócił się z prośbą o naprawę dachu na świetlicy wiejskiej w Starym Mieście ponieważ przecieka i o pomalowanie przystanku autobusowego.

Gorczyca Henryk - poprosił, aby do końca wakacji w m-ci Kołtyniany zrobić wiatę, aby dzieci czekające na autobus szkolny nie stały na deszczu.

Kulpa Roman - złożył sprawozdanie z posiedzenia rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sztumie informując o:

- zadłużeniu szpitala sztumskiego,
- działalności Fundacji „Dar Serca” w Sztumie,
- nadaniu imienia Jana Pawła II oddziałowi szpitala, na którym przebywają osoby przewlekle chore.

Czapliński Andrzej - poinformował o organizowanych pogadankach na temat zagrożeń wypadkami podczas prac polowych. Spotkania takie zorganizujemy w czterech miejscowościach na terenie gminy : Stary Dzierzgoń, Stare Miasto, Przezmarku i Myślice. Proszę, abyście zmobilizowali dzieci, by wzięły udział w tych prelekcjach, poprosił również o rozpropagowanie tego tematu.

Przewodniczący Rady Gminy - przyjmuje usprawiedliwienie radnego Tadeusza Paluch, ale chyba u mnie powinien się usprawiedliwić. Nie ma dzisiaj dyrektorów szkół. Tylko Pani Dyrektor przedszkola się usprawiedliwiła.

Wójt Gminy - zacytował § 25 statutu gminy.

Zastępca Wójta gminy - pani Dyrektor Gimnazjum usprawiedliwiła się. Przepraszam, że wcześniej o tym nie powiedziałem.

Przewodniczący RG - ustalając z Wójtem termin sesji mówiłem, że dzisiaj jest zakończenie roku szkolnego, na co Pan Wójt odpowiedział, że to nie przeszkadza.

Wójt Gminy - obradom nie przeszkadza.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 14.

Przewodniczący Rady Gminy - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim obecnym za przybycie. Złożył życzenia przyjemnego i bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i urlopów.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:
Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Janusz Gida